

Bomhuset, Korsør

Renovering

Huset er renoveret i 2013 med fokus på husets udvendige facader og i og 2014 med fokus på indvendige vægge og loft.

Bomhuset er omfattet af bygningsfredning og renoveringsarbejdet er foretaget med tilladelse fra Kulturstyrelsen.

Renovering af husets udvendige facade omfattede rensning af murværk, omfugning og kalkning.

Renovering af husets indvendige flader omfattede: nedpilning af loft, afrensning af indervægge, udskiftning af rumadskillelse (bindingsværk), gennemgang og reparation af skorsten og udskiftning af rådne tagspær. Herefter blev der foretaget omfugning, genopbygning af lofter og skillerum samt kalkning af indervægge og lofter.

Reparationer efter hovedrenovering

Huset har oprindeligt været bygget tættere på stranden og er på et tidspunkt flyttet til den nuværende placering. Dette giver problemer med salt i murværket fra havvand, og efter renoveringen har der været problemer med fugt og muligvis skimmelvækst.

Der har været optrækning af fugt i to af ydervæggene - ud mod parkeringspladsen og om mod gårdhaven. Center for Kommunale Ejendomme arbejder på at løse problemer - bl.a. ved at fjerne en betonsokkel mod gårdhaven og kalke soklen i stedet for.

Ud mod parkeringspladsen bliver der arbejdet på at fritlægge ydervæggen ned til soklen. Væggene er behandlet med middel mod skimmelvækst.

Centret håber, at disse tiltag vil afhjælpe fugtproblemerne, og at det efterfølgende vil være tilstrækkeligt med regelmæssig vedligehold af huset.

Husets anvendelse

Bomhuset har de seneste år fungeret som atelier for kunstnere tilknyttet Kongegården. Efter den gennemgribende renovering er huset ikke velegnet til at være ramme om et arbejdende værksted, da overfladerne i huset ikke tåler maling eller tilsvarende materialer. Huset har i en periode fungeret som fotoværksted/mørkekammer med afblændede vinduer, som ikke får huset til at fremstå på en præsentabel måde.

Huset fungerer derfor fremover som udstillingslokale på linje med Slagelse Kommunes øvrige udstillingslokaler, og stilles til rådighed for kunstnere og grupper til forskellige arrangementer.

Der har været forespørgsler på lån af huset, men endnu ingen konkrete aftaler. Center for Kultur, Fritid og Borgerservice er i dialog med forskellige lokale institutioner om at benytte huset. Indtil muligheden for at låne lokalet bliver mere kendt, er huset midlertidigt lånt ud til skriveværksted for en forfatter, der har ophold på Kongegården.